Rubrik (incipit): 228r *Tabule revolventes de vera coniunctione et oppositione solis et lune Johannis de Muris*

Incipit: -

Explicit: 250v *Tabula equacionum Mercurii tercia.*

Edition / Textausgabe: -

Text 24 251r-253v

Verfasser:

Titel: Tabulae ascensionum signorum

Angaben zum Inhalt: Tafeln zum Aufgang der Tierkreiszeichen nach der Gradeinteilung des Himmelsäquators. (251r) >Tabula ascensionum [darüber: *elevationum*] signorum in circulo recto id est equinoxiali<. Anmerkung unten rechts: *Ascensiones signorum notant gradus equinoxialis qui cum aliquo signo oriuntur*. (251v) >Tabula equacionis dierum cum noctibus<. (252rv) >Tabula ascensionis signorum in circulo obliquo ultra medium septimi climatis cuius latitudo est 50 gradus<. (252v unten) >Tabula

ascensionum signorum in circulo obliquo dies longior est 16 horarum et 10 minutorum<. Die jeweils 30 Grade der 12 Tierkreiszeichen von *Aries* bis *Pisces* nach dem geraden und dem obliquen Aufgang für den 50. Breitengrad. (253r) >*Tabula horarum, tabula graduum in gradibus revolucionum*<. *Item anno domini 1440 currente gradus ascendens in introitu solis in Arietem fuit 347, 36 minute hoc est ... Scias igitur quod anno domini 1402 incompleto fuit radix in Ariete secundum meridianum Erfordensem 11 die Marcii, 11^a hora, 48^a minuta, 44 secunda ... - ... et arcus noctis idem quod remanet ad complendum circulum*. Angemerkt werden Einzelangaben für Erfurt 1402 und für das Jahr 1440.

Rubrik (incipit): 251r *Tabula ascensionum signorum in circulo recto id est equinoxiali*

Incipit: 253r *Item anno domini 1440 currente gradus ascendens in introitu solis in Arietem fuit ...*

Explicit: 253v *... et arcus noctis idem quod remanet ad complendum circulum*.

Edition / Textausgabe: -

Text 25 253v

Verfasser: -

Titel: Sterntafel aus den Toledanischen Tafeln

Angaben zum Inhalt: >*Tabula stellarum fixarum et earum latitudinum ab ecliptica et declinacionum ab equinoxiali et gradus cum quo celum mediant anno Arabum 577 verificata*<. *Nomina stellarum cum suis ymaginibus. Aldelatam* [korrigiert: *Aldebaran*] *id est vespera oculus vel cor thauri ... thaurus ... - ... Aldarfa fime ... virgo*.

Koordinaten von 35 Astrolabsternen verifiziert für das Jahr 577 arabischer Zeitrechnung aus den Toledanischen Tafeln. Die arabischen Sternbezeichnungen häufig entstellt. Der erläuternde Beitekt weist darauf hin, dass zur Umrechnung auf die christliche Ära 621 Jahre hinzugezählt werden müssen. Paul KUNITZSCH, Typen von Sternverzeichnissen in astronomischen Handschriften des zehnten bis vierzehnten Jahrhunderts, Wiesbaden 1966, Typ XIII, S. 87-93 (ohne diese Hs.)